
17

№ 1 (336)

ßÍÂÀÐß
2025 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.01.2025 № 11-п

О признании утратившим силу пункта 1 
постановления Администрации города 
от 04.12.2012 № 2460-п «Об утверждении 
Административных регламентов по пре-
доставлению муниципальных и государ-
ственных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
служебной записки Заместителя главы Администрации города по вопросам архитектуры и 
градостроительства А.П. Козлова от 03.12.2024, с целью приведения муниципальных правовых 
актов в соответствие с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации города от 
04.12.2012 № 2460-п «Об утверждении Административных регламентов по предоставлению 
муниципальных и государственных услуг» об утверждении Административного регламента 
Администрации города по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача 
документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
опубликованию.

Исполняющий обязанности Главы Администрации города  В. В. Лежнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2025 № 36-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города от 03.12.2024 
№ 3568-п «О создании оргкомитета по 
подготовке и проведению мероприятий, 
посвящённых 80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг.»

В целях организованного проведения мероприятий, посвящённых 80-летию Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в соответствии с пунктом 17 статьи 16 
Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06.10. 2003 № 131-ФЗ, статьёй 7 и пунктом 16 статьи 8 Устава 
города Обнинска, в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 03.12.2024 
№ 3568-п «О создании оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 
80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» (далее – Постановление):

1.1. Абзац 3 пункта 1 Постановления изложить в новой редакции следующего содержания: 
«Заместитель председателя оргкомитета: Пахоменко Константин Валентинович – заместитель 
главы Администрации города по социальным вопросам.».

1.2. Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции следующего содержания: « 4. 
Контроль за исполнением настоящего постановления и общее руководство возложить на 
заместителя главы Администрации города по социальным вопросам К.В.Пахоменко.».

1.3. В приложении к Постановлению по всему тексту слова: «Попова Т.С.» заменить на 
«Пахоменко К.В.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города по социальным вопросам К.В.Пахоменко.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2025 № 54-п

О проведении 27-го зимнего мотокросса 
на приз Первого наукограда России

В целях широкого приобщения различных слоев населения к занятиям физической 
культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, на основании п.п. 7, 19, 34 части 
1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с целью пропаганды здорового образа 
жизни, широкого приобщения молодёжи к занятиям физической культурой и спортом, 
популяризации массового спорта, и популяризации мотоциклетного спорта среди молодёжи, 
сохранения и развития традиций проведения в городе Обнинске зимних мотокроссов на 
основании п.п.19, 35 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
постановления Администрации города Обнинска №18-п от 11.01.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городе Обнинске 27-й зимний мотокросс на приз Первого наукограда России 
25 января 2025 года.

2. Утвердить положение о проведении 27-го зимнего мотокросса на приз Первого 
наукограда России (Приложение).

3. Создать оргкомитет по подготовке и проведению мотокросса в составе: 
Пахоменко Константин Валентинович – председатель оргкомитета, заместитель главы 

Администрации города по социальным вопросам.
Олухов Константин Владимирович – заместитель председателя оргкомитета, председатель 

Комитета по физической культуре и спорту Администрации города. 
Члены оргкомитета:
Бочинин Константин Юрьевич – начальник ОГИБДД ОМВД России по городу Обнинску (по 

согласованию);
Быков Алексей Николаевич – руководитель спортивного клуба «Мотоклуб «Обнинск» (по 

согласованию);
Дьяченко Иван Александрович – начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской 

области (по согласованию);
Журавлёва Елена Евгеньевна – председатель Комитета по взаимодействию со средствами 

массовой информации Администрации города;
Краснолобов Владимир Васильевич – директор МАУ ДО «СШОР «КВАНТ»;
Кулигин Александр Валерьевич - начальник ОМВД России по г. Обнинску (по 

согласованию);
Курдяев Сергей Михайлович – Директор ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА 

России (по согласованию);
Полухин Игорь Николаевич - начальник ПОУ ДО «Обнинский учебно-спортивный центр 

ДОСААФ России» (по согласованию);
Самбуров Дмитрий Анатольевич – заместитель директора АО «Синтек Групп» (по 

согласованию);
Федоров Дмитрий Владимирович – директор МАУ «Благоустройство».
4. Провести заседание оргкомитета в срок до 16 января 2025 года.
5. Финансирование указанных мероприятий осуществить за счет средств городского 

бюджета и внебюджетных средств.
6. Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации 

города разместить информацию в СМИ города о проводимом мероприятии, а также отчет по 
его итогам. 

7. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в 
средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Обнинска.

8.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по социальным вопросам ПахоменкоК.В.

Исполняющий обязанности главы Администрации города   В.В. Лежнин

Приложение к постановлению
 Администрации г. Обнинска
 от 15.01.2025г. № 54-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении 27-го зимнего мотокросса

на приз Первого наукограда России

1. Общие положения

27-й зимний мотокросс на приз Первого наукограда России, (далее – соревнование) 
проводится в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивно-массовых 
мероприятий, соревнований МО «Город Обнинск», утвержденным постановлением 
Администрации города Обнинска от 25.12.2024 г. №3880-п.

Соревнования проводятся с целью патриотического воспитания и широкого приобщения 
молодёжи к занятиям физической культурой и спортом, популяризации мотоциклетного спорта 
и пропаганды здорового образа жизни, повышения спортивного мастерства, выявления 
сильнейших спортсменов.

2.Место и сроки проведения

Соревнования проводятся 25 января 2025 года в г. Обнинске, на специально 
подготовленной территории в районе плотины на р. Протва (площадка напротив АБЗ).

Мандатная комиссия (регистрация участников) с 8.00 до 09.30.
Тренировки по классам: с 9.30 до 11.30 
Построение и приветствие участников соревнований: в 11.45. 
Начало заездов: 12.00.

3.Организация проведения соревнований:

Организаторами  соревнований  являются  Администрация  города  Обнинска , 
«Профессиональное образовательное учреждение «Обнинский учебно-спортивный центр РО 
ДОСААФ России Калужской области», Мотоклуб «Обнинск» и МАУ ДО «СШОР «КВАНТ», АО 
«Синтек Групп».

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется Комитетом 
по физической культуре и спорту Администрации города. 

Непосредственное проведение соревнований возлагается на ПОУ «Обнинский учебно-
спортивный центр РО ДОСААФ России КО» (по согласованию), Мотоклуб «Обнинск» (по 
согласованию) и главную судейскую коллегию (ГСК), которую утверждает оргкомитет 
соревнований.

4.Требования к участникам соревнования и условия их допуска

Соревнование личное.
К соревнованиям допускаются спортсмены, предоставившие при регистрации следующие 

документы:
1. Разрешение на участие в национальных соревнованиях (лицензия спортсмена) МФР.
2. Медицинское заключение о допуске к участию в спортивных соревнованиях, 

действительную на момент проведения соревнования.



№ 1
17 января 2025 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

3. Оригинал страхового полиса от несчастного случая с включенным риском «мотоспорт» 
или «экстремальные виды спорта» на 100 000 рублей.

4. Согласие на обработку персональных данных.
Для спортсменов, не достигших 18 лет, письменное согласие от родителей (опекунов/

попечителей) заверенное нотариально.
Соревнования проводятся в два заезда для каждого класса мотоциклов. Спортсмен, 

заявившийся в двух классах, в одном из классов выступает вне зачета.
Организатор оставляет за собой право изменения программы и регламента 

соревнования.
Все участники и зрители паркуют автомобильный транспорт только в специально 

отведённых местах. 
Передвижения на мотоцикле по закрытому парку запрещены. Все участники обязаны 

принять все возможные меры для защиты окружающей среды и не оставлять за собой мусор 
на территории стоянки. 

Организаторы мотокросса имеют право не допускать к соревнованиям участников, не 
выполнивших правила данного пункта.

5. Классы мотоциклов, время и условия заездов

Классы мотоциклов Время заездов

50 куб. см. 7 мин + 1 круг

65 куб. см. 10 мин + 1 круг

85 куб. см. 15 мин + 1 круг

«Хобби» 15мин+ 1 круг (Любители)

«Ветераны» (группа А,Б,С) с 45 лет 15 мин + 1 круг

Open 20 мин + 1 круг

Open (после 35) 15 мин + 1 круг

6. Награждение

Спортсмены, занявшие с 1 по 3 места в каждом классе мотоциклов, награждаются 
призами, кубками, медалями. Участники в номинации «самый юный» и «самый старший» 
награждаются медалями и призами.

7.Финансирование

Финансовые расходы, связанные с организацией мероприятия осуществляет МАУ 
ДО «СШОР «КВАНТ» за счет средств, выделенных Администрацией г. Обнинска на 
организацию и проведение общегородских спортивных мероприятий. 

Расходы, связанные с участием спортсменов в соревнованиях (проезд, питание, 
проживание) осуществляют командирующие организации.

8. Обеспечение безопасности участников и зрителей, 
медицинское обеспечение

Ответственность за обеспечение безопасности места, участников и зрителей при 
проведении официального спортивного соревнования возлагается на Мотоклуб «Обнинск» 
(в рамках постановления Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 № 
353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных 
спортивных соревнований»).

Ответственность за медицинское обеспечение при проведении физкультурного 
мероприятия возлагается на ФГБУЗ «Клиническая больница №8» ФМБА России в 
соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
23.10.2020 № 1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи 
лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и 
проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок 
медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься 
физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний 
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных 
мероприятиях».

9. Заявки на участие

Прием заявок и подтверждение об участии в соревнованиях принимаются в письменной 
форме до 25 января 2025 года 

 Именные заявки, заверенные врачом медицинского учреждения и согласие на 
обработку персональных данных, подаются комиссию по допуску, в день приезда, за час 
до начала выступлений. В случаи отсутствия в заявке визы и печати врача, участники к 
соревнованию не допускаются. Участники, не указанные в именной заявке, к соревнованиям 
не допускаются.

Вопросы, связанные с подготовкой, порядком проведения соревнований, справочная 
информация предоставляется Комитетом по физической культуре и спорту Администрации 
г. Обнинска по тел.: (484)-395-76-36 и мотоклубом «Обнинск» (Алексей Быков) по тел.: 8-910-
522-87-63 и 8-953-335-38-21.

Организаторы оставляют за собой право перенести или отменить соревнования, 
уведомив об этом заблаговременно всех подавших заявки.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024 г. № 3848-п

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  г .  Обнинска  от 
03.08.2021 № 1806-п «Об утверждении 
Административного регламента по пре-
доставлению государственной услуги 
«Предоставление компенсации расходов 
на уплату взноса на капитальный ремонт»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с постановлением 
Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также на основании 
экспертного заключения Правового управления Администрации Губернатора Калужской 
области от 02.10.2024 № 2072-П-02/2024, письма прокуратуры города Обнинска от 
21.11.2024 № 7-13-2024/3232-24-2029006

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по 
предоставлению государственной услуги «Предоставление компенсации расходов на 
уплату взноса на капитальный ремонт», утвержденный Постановлением Администрации г. 
Обнинска от 03.08.2021 № 1806-п. 

1.1. Дефис 14 пункт 2.5. изложить в новой редакции:
«- Постановлением Правительства Калужской области от 18.07.2017 № 415 «Об 

утверждении Положения о министерстве труда и социальной защиты Калужской области» 
(«Весть документы», № 29, 28.07.2017).»;

1.2. Пункт 2.9. изложить в новой редакции:
«Оснований для отказа в приеме документов на предоставление государственной услуги 

не предусмотрено.»;
1.3. Пункт 5.4.1. изложить в новой редакции:
«5.4.1. Основаниями для отказа в рассмотрении обращения (жалобы) являются:
- жалоба подана после истечения срока подачи жалобы и не содержит ходатайство о 

восстановлении пропущенного срока на подачу жалобы;
- в удовлетворении ходатайства о восстановлении пропущенного срока на подачу 

жалобы отказано;
- до принятия решения по жалобе от заявителя, ее подавшего, поступило заявление об 

отзыве жалобы;
- имеется решение суда по вопросам, поставленным в жалобе;
- заявитель, ранее подавший жалобу в уполномоченный орган, подал другую жалобу по 

тому же предмету и по тем же основаниям;
- жалоба содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, 

здоровью и имуществу должностных лиц разрешительного органа, а также членов их семей;
- ранее получен отказ в рассмотрении жалобы по тому же предмету и по тем же 

основаниям, исключающий возможность повторного обращения данного заявителя с 
жалобой, и не приводятся новые доводы или обстоятельства;

- жалоба подана в ненадлежащий уполномоченный орган;
- содержание жалобы не относится к принятому в ходе предоставления государственной 

услуги решению и осуществленным действиям (бездействию).
Решение об отказе в рассмотрении жалобы принимается разрешительным органом в 

течение пяти рабочих дней со дня получения жалобы, за исключением решения об отказе 
по основанию, предусмотренному дефисом 3 абзаца 1 пункта 5.4.1. Отказ в рассмотрении 
жалобы по основаниям, указанным в дефисах 3-8 абзаца 1 пункта 5.4.1., не является 
результатом досудебного обжалования и не может служить основанием для судебного 
обжалования решений разрешительного органа, действий (бездействия) его должностных 
лиц.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024 № 3886-п

Об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков в целях, 
предусмотренных ст.39.37 Земельного 
кодекса Российской Федерации

Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Росатом Инфраструктурные 
решения» (ИНН 7706757331) от 04.11.2024 № 307-34/31223-34, в соответствии со статьей 
23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, п.3, 4 статьи 3.6 Федерального 
закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», Постановлением Администрации города Обнинска от 25.09.2024 № 2867-п 
«Об утверждении документации по планировке территории линейного объекта: «Кольцевой 
водовод. Участок от ул. Любого до ул. Цветкова. Участок от пр. Маркса до ул. Королева. 
Участок по пр. Маркса до перекрестка с ул.Энгельса»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в интересах Акционерного общества «Росатом 
Инфраструктурные решения» в целях реконструкции части сооружения с кадастровым 
номером 40:27:000000:1015, наименование «Кольцевой водовод. Участок от ул. Любого 
до ул. Цветкова. Участок от пр. Маркса до ул. Королева», принадлежащего на праве 
собственности Муниципальному образованию «Город Обнинск», в отношении земель и 
земельных участков со следующими кадастровыми номерами:

№ Кадастровый номер Местоположение

1 40:27:030202:99 Калужская обл., г. Обнинск, ул. Королева, дом 27

2 40:27:030202

3 40:27:030201

4 40:27:030602

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, в соответствии с приложением «Сведения о границах публичного сервитута» 
к настоящему постановлению.

3. Срок, в течение которого использование земель и земельного участка (его части) 
и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 
деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, 36 месяцев 
для реконструкции.

4. График проведения работ на земельном участке в границах публичного сервитута, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам, осуществляется круглосуточно (включая выходные и 
праздничные дни).

6. АО «Росатом Инфраструктурные решения» - обладатель публичного сервитута обязан 
привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии 
с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения 
капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса 
инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

7. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города 
опубликовать настоящее постановление в печатном издании - информационном бюллетене 
муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления МО «Город 
Обнинск», на официальном сайте МО «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет.

8. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города 
проинформировать покупателя, указанного в п. 1 настоящего постановления, о настоящем 
решении и осуществить необходимые действия для внесения сведений о сервитуте в 
Единый государственный реестр недвижимости.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин 



№ 1
17 января 2025 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024 № 3887-п

Об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков в целях, 
предусмотренных ст.39.37 Земельного 
кодекса Российской Федерации

Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Росатом Инфраструктурные решения» 
(ИНН 7706757331) от 04.11.2024 № 307-34/31223-34, в соответствии со статьей 23, главой 
V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, п.3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Постановлением Администрации города Обнинска от 25.09.2024 № 2867-п «Об утверждении 
документации по планировке территории линейного объекта: «Кольцевой водовод. Участок от 
ул. Любого до ул. Цветкова. Участок от пр. Маркса до ул. Королева. Участок по пр. Маркса до 
перекрестка с ул.Энгельса»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в интересах Акционерного общества «Росатом 
Инфраструктурные решения» в целях реконструкции части сооружения с кадастровым 
номером 40:27:000000:1015, наименование «Кольцевой водовод. Участок от ул. Любого до 
ул. Цветкова. Участок от пр. Маркса до ул. Королева», адрес местонахождения: Калужская 
область, город Обнинск, принадлежащего на праве собственности Муниципальному 
образованию «Город Обнинск», в отношении земель и земельных участков со следующими 
кадастровыми номерами:

№ Кадастровый номер Местоположение

1 40:27:030803:2239 Калужская обл., г. Обнинск, ул. Красных Зорь.

2 40:27:030803:2822
Российская Федерация, Калужская область, городской 
округ «Город Обнинск», город Обнинск, улица
Курчатова, земельный участок 25/3.

3 40:27:030602

4 40:27:030203

5 40:27:030802

6 40:27:030803

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, в соответствии с приложением «Сведения о границах публичного сервитута» 
к настоящему постановлению.

3. Срок, в течение которого использование земель и земельных участков (их частей) и 
(или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 
деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, 36 месяцев для 
реконструкции.

4. График проведения работ на земельном участке в границах публичного сервитута, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам, осуществляется круглосуточно (включая выходные и 
праздничные дни).

6. АО «Росатом Инфраструктурные решения» - обладатель публичного сервитута обязан 
привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии 
с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения 
капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса 
инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

7. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города 
опубликовать настоящее постановление в печатном издании - информационном бюллетене 
муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления МО «Город 
Обнинск», на официальном сайте МО «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет.

8. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города 
проинформировать покупателя, указанного в п. 1 настоящего постановления, о настоящем 
решении и осуществить необходимые действия для внесения сведений о сервитуте в Единый 
государственный реестр недвижимости.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024 № 3888-п

Об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков в целях, 
предусмотренных ст.39.37 Земельного 
кодекса Российской Федерации

Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Росатом Инфраструктурные решения» 
(ИНН 7706757331) от 05.11.2024 № 307-34/31225-34, в соответствии со статьей 23, главой 
V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, п.3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Постановлением Администрации города Обнинска от 25.09.2024 № 2867-п «Об утверждении 
документации по планировке территории линейного объекта: «Кольцевой водовод. Участок от 
ул. Любого до ул. Цветкова. Участок от пр. Маркса до ул. Королева. Участок по пр. Маркса до 
перекрестка с ул.Энгельса»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в интересах Акционерного общества «Росатом 
Инфраструктурные решения» в целях реконструкции части сооружения с кадастровым 
номером 40:27:000000:1015, наименование «Кольцевой водовод. Участок от ул. Любого до 
ул. Цветкова. Участок от пр. Маркса до ул. Королева» адрес местонахождения: Калужская 
область, город Обнинск, принадлежащего на праве собственности Муниципальному 
образованию «Город Обнинск», в отношении земель:

№ Кадастровый номер 

1 40:27:030202

2 40:27:030602

3 40:27:030302



№ 1
17 января 2025 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, в соответствии с приложением «Сведения о границах публичного сервитута» 
к настоящему постановлению.

3. Срок, в течение которого использование земель и земельного участка (его части) и 
(или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 
деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, 36 месяцев для 
реконструкции.

4. График проведения работ на земельном участке в границах публичного сервитута, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам, осуществляется круглосуточно (включая выходные и 
праздничные дни).

6. АО «Росатом Инфраструктурные решения» - обладатель публичного сервитута обязан 
привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии 
с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения 
капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса 
инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

7. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города 
опубликовать настоящее постановление в печатном издании - информационном бюллетене 
муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления МО «Город 
Обнинск», на официальном сайте МО «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет.

8. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города 
проинформировать покупателя, указанного в п. 1 настоящего постановления, о настоящем 
решении и осуществить необходимые действия для внесения сведений о сервитуте в Единый 
государственный реестр недвижимости.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2024 № 3913-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 16.10.2023 
№ 2599-п «О реорганизации Муниципального 
предприятия города Обнинска Калужской 
области «Дом учёных» путем преобразования 
в муниципальное бюджетное учреждение» (в 
ред. постановлений Администрации города от 
01.03.2024 № 563-п, от 16.02.2024 № 412-п, от 
27.06.2024 № 1864-п) 

В соответствие со статьями 58, 294, 296 Гражданского кодекса РФ, статьей 51 
Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 16.10.2023 № 2599-
п «О реорганизации Муниципального предприятия города Обнинска Калужской области 
«Дом учёных» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение» (в ред. 
постановлений Администрации города от 01.03.2024 № 563-п, от 16.02.2024 № 412-п, от 
27.06.2024 № 1864-п) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 5 Постановления новым абзацем следующего содержания: 
«Установить, что с даты государственной регистрации учреждения, создаваемого путём 
реорганизации муниципального предприятия города Обнинска Калужской области 
«Дом учёных» в уполномоченном органе, на закреплённое за предприятием на праве 
хозяйственного ведения имущество возникает право оперативного управления созданного 
учреждения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по социальным вопросам Т.С. Попову. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.12.2024 № 3949-п п

О внесении изменений в постановлениеАдми-
нистрации города Обнинска от от 19.09.2023 
№ 2329-п (в ред. от 25.12.2024№ 3868-п) «О 
льготах на проезди установлении проездных 
билетов, правилах пересадки действующих 
в транспортных средствах, осуществляющих 
регулярные перевозки пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам по регулируемым 
тарифам на территории муниципального обра-
зования «Город Обнинск», и признанииутра-
тившим силу постановления Администрации 
города Обнинска от 24.03.2011№ 417-п «О 
льготах за проезд в транспортных средствах 
категории «М2» и«М3» МП «ОПАТП» на город-
ских регулярныхмуниципальных маршрутах»

В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», подпунктом 7 пункта 1 статьи 8, пунктом 2 статьи 32 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», решением Обнинского городского Собрания от 28.06.2016 № 
11-14 «Об уполномоченном органе на осуществление функций по организации регулярных 
перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также в целях 
обеспечения социальной поддержки отдельных категорий граждан города Обнинска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Обнинска от 19.09.2023 
№ 2329-п «О льготах на проезд и установлении проездных билетов, правилах пересадки 
действующих в транспортных средствах, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров 
и багажа по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам на территории 
муниципального образования «Город Обнинск», и признании утратившим силу постановления 
Администрации города Обнинска № от 24.03.2011 № 417-п «О льготах за проезд в 
транспортных средствах категории «М2» и «М3» МП «ОПАТП» на городских регулярных 
муниципальных маршрутах» (далее – Постановление):

1.1. В пункте 1.3. Постановления:
- в 1 дефисе цифру «1» заменить на цифру «2».
1.2. Дополнить Постановление Приложением № 2 согласно Приложению к настоящему 

Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по вопросам организации транспортного обслуживания Д.Ю.Козакова.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин

Приложение № 1 к постановлению
Администрации города
от 28.12.2024 № 3949-п 
Приложение № 2 к постановлению
Администрации города
от 19.09.2023 № 2329-п

СПРАВКА 
Выдана гр. ______________________________________________________________________

 (ФИО полностью)
о том, что _______________________________________________________________________

 (наименование организации)
состоит в Реестре органов и организаций, работники которых принимают непосредственное 
участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения 
и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях Донецкой народной 
Республики, Луганской Народной республики, Запорожской области и Херсонской области
Гр. _____________________________________________________________________________

 (ФИО полностью)
в ходе осуществления трудовой деятельности в _______________________________________

 (наименование организации, должность)
в период с ________________________________по____________________________________
    (дата полностью)     (дата полностью)
на основании ____________________________________________________________________

 (дата, номер, название документа - основания)
находился в служебной командировке в______________________________________________

 (место)
 для выполнения задач по__________________________________________________________

 (вид деятельности)
Должность руководителя организации   ФИО   МП

№ 1 (336)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

17 января 2025 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; 
Центральная городская библиотека; Городская библиотека Старый город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ


